
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 885

8395

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Απόφαση κατανομής προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής Άμυνας/Γενικό Επιτελείο Στρατού, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 1911/1990 (Α’ 166).		  8395

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2	 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 31569/17.04.2024 κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Εσωτερικών, του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και του Υφυπουργού Κλιμα-
τικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β΄2399).		  8396

3	 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 44664/28.12.2023 κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Εσωτερικών, του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και του Υφυπουργού Κλιμα-
τικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β΄7424).		  8397

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./33/18884 π.ε.	 (1)

Απόφαση κατανομής προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής Άμυνας/Γενικό Επιτελείο Στρατού, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 1911/1990 (Α’ 166).

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).
2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντι-

μετώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).
3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).
4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 1911/1990 (Α’ 166), όπως ισχύει.
6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).
7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).
8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-

κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).
9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 885/18.02.20268396

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 923/26.09.2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραι-
οτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Το υπό στοιχεία Φ.471.11/419/812164/Σ.2820/22.10.2024 έγγραφο του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.
15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών 

που διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).
16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.
17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:
Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε κενή οργανική θέση κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 

στο ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 1911/1990 (Α’ 166).
Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2026

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)

Στην υπ’ αρ. 31569/17.04.2024 κοινή υπουργική απόφαση που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β΄2399), στο άρθρο μόνο:

1. Στη σελίδα 25153 στην Α’ στήλη:
1.1 στην περ. γ του μέρους I της παρ. 1, διορθώνεται:
το εσφαλμένο:
«Δημοτική Κοινότητα Πισίων της Δημοτικής Ενότητας Λουτρακίου Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου - 

Περαχώρας- Αγίων Θεοδώρων»,
στο ορθό:
«Δημοτική Κοινότητα Πισίων, Λουτρακίου Περαχώρας και Ισθμίας της Δημοτικής Ενότητας Λουτρακίου 

Περαχώρας και Δημοτική Κοινότητα Αγίων Θεοδώρων της Δημοτικής Ενότητας Αγίων Θεοδώρων του Δήμου 
Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων.»,

1.2 στην περ. δ του μέρους Ι της παρ. 1, διορθώνεται: 
το εσφαλμένο:
«Δημοτική Κοινότητα Μαγούλας της Δημοτικής Ενότητας Μαγούλας του Δήμου Ελευσίνας»,
στο ορθό:
«Δημοτική Κοινότητα Μαγούλας της Δημοτικής Ενότητας Μαγούλας του Δήμου Ελευσίνας και Δημοτική 

Κοινότητα Μάνδρας της Δημοτικής Ενότητας Μάνδρας του Δήμου Μάνδρας Ειδυλλίας»,
1.3 στην περ. γ του μέρους ΙΙ της παρ. 1, διορθώνεται: 
το εσφαλμένο:
«Δημοτική Κοινότητα Αϊδινίου της Δημοτικής Ενότητας Νέας Αγχιάλου του Δήμου Βόλου»,
στο ορθό:
«Δημοτική Κοινότητα Νέας Αγχιάλου, Μικροθηβών και Αϊδινίου της Δημοτικής Ενότητας Νέας Αγχιάλου 

του Δήμου Βόλου»,
1.4 στην περ. δ του μέρους ΙΙ της παρ. 1, διορθώνεται: 
το εσφαλμένο:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8397Τεύχος B’ 885/18.02.2026

«Δημοτικές Κοινότητες Βατίου και Λαχανιάς της Δημοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου του Δήμου Ρόδου»,
στο ορθό:
«Δημοτικές Κοινότητες Γενναδίου, Ασκληπιείου, Βατίου και Λαχανιάς της Δημοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου 

και Δημοτικές Κοινότητες Λαέρμων και Λάρδου της Δημοτικής Ενότητας Λινδίων του Δήμου Ρόδου».
2. Στη σελίδα 25153 στη Β’ στήλη, στην περ. στ του μέρους ΙΙ της παρ. 1, διορθώνεται:
το εσφαλμένο:
«Δημοτικές Κοινότητες Περιθείας της Δημοτικής Ενότητας Θιναλίου του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας»,
στο ορθό:
«Δημοτικές Κοινότητες Λαυκίου, Λουτσών και Περιθείας της Δημοτικής Ενότητας Θιναλίου του Δήμου 

Βόρειας Κέρκυρας».
3. Στη σελίδα 25154 στην Α’ στήλη, στο μέρος ΙΙ της παρ. 2, διορθώνεται: 
το εσφαλμένο:
«Πυρκαγιές 21ης και 24ης Αυγούστου 2023»,
στο ορθό:
«Πυρκαγιές 21ης ως και 24ης Αυγούστου 2023».
4. Στη σελίδα 25154 στη στήλη Β’, στο μέρος V της παρ. 3, διορθώνεται: 
το εσφαλμένο:
«Της 22ας Αυγούστου 2023 στην Περιφερειακή Ενότητα Δυτικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής: - Δημο-

τική Κοινότητα Μαγούλας της Δημοτικής Ενότητας Μαγούλας του Δήμου Ελευσίνας.»,
στο ορθό:
«Της 22ας και 23ης Αυγούστου 2023 στην Περιφερειακή Ενότητα Δυτικής Αττικής της Περιφέρειας Αττι-

κής: - Δημοτική Κοινότητα Μαγούλας της Δημοτικής Ενότητας Μαγούλας του Δήμου Ελευσίνας, - Δημοτική 
Κοινότητα Ασπρόπυργου της Δημοτικής Ενότητας Ασπρόπυργου του Δήμου Ασπρόπυργου».

(Από το Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας)

Ι

(3)

Στην υπ’ αρ. 44664/28.12.2023 κοινή υπουργική απόφαση που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β΄7424), στο άρθρο μόνο:

1. Στη σελίδα 82574 στη Β’ στήλη, στην περ. γ του μέρους I της παρ. 1, διορθώνεται: 
το εσφαλμένο:
«Δημοτική Κοινότητα Πισίων της Δημοτικής Ενότητας Λουτρακίου Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου - 

Περαχώρας- Αγίων Θεοδώρων.»,
στο ορθό:
«Δημοτική Κοινότητα Πισίων, Λουτρακίου Περαχώρας και Ισθμίας της Δημοτικής Ενότητας Λουτρακίου 

Περαχώρας και Δημοτική Κοινότητα Αγίων Θεοδώρων της Δημοτικής Ενότητας Αγίων Θεοδώρων του Δήμου 
Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων.».

2. Στη σελίδα 82575 στην Α’ στήλη:
2.1. στην περ. δ του μέρους Ι της παρ. 1, διορθώνεται: 
το εσφαλμένο:
«Δημοτική Κοινότητα Μαγούλας της Δημοτικής Ενότητας Μαγούλας του Δήμου Ελευσίνας»,
στο ορθό:
«Δημοτική Κοινότητα Μαγούλας της Δημοτικής Ενότητας Μαγούλας του Δήμου Ελευσίνας και Δημοτική 

Κοινότητα Μάνδρας της Δημοτικής Ενότητας Μάνδρας του Δήμου Μάνδρας Ειδυλλίας»,
2.2 στην περ. γ του μέρους ΙΙ της παρ. 1, διορθώνεται: 
το εσφαλμένο:
«Δημοτική Κοινότητα Αϊδινίου της Δημοτικής Ενότητας Νέας Αγχιάλου του Δήμου Βόλου,»,
στο ορθό:
«Δημοτική Κοινότητα Νέας Αγχιάλου, Μικροθηβών και Αϊδινίου της Δημοτικής Ενότητας Νέας Αγχιάλου 

του Δήμου Βόλου»,
2.3 στην περ. δ του μέρους ΙΙ της παρ. 1, διορθώνεται: 
το εσφαλμένο:
«Δημοτικές Κοινότητες Βατίου και Λαχανιάς της Δημοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου του Δήμου Ρόδου»,
στο ορθό:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 885/18.02.20268398

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02008851802260004*

«Δημοτικές Κοινότητες Γενναδίου, Ασκληπιείου, Βατίου και Λαχανιάς της Δημοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου 
και Δημοτικές Κοινότητες Λαέρμων και Λάρδου της Δημοτικής Ενότητας Λινδίων του Δήμου Ρόδου»,

2.4. στην περ. στ του μέρους ΙΙ της παρ. 1, διορθώνεται: 
το εσφαλμένο:
«Δημοτικές Κοινότητες Κασσιόπης, Νησακίου και Σινιών της Δημοτικής Ενότητας Κασσωπαίων του Δήμου 

Βόρειας Κέρκυρας»,
στο ορθό:
«Δημοτικές Κοινότητες Κασσιόπης, Νησακίου και Σινιών της Δημοτικής Ενότητας Κασσωπαίων και Δημοτικές 

Κοινότητες Λαυκίου, Λουτσών και Περιθείας της Δημοτικής Ενότητας Θιναλίου του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας».

(Από το Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας)


		2026-02-18T21:19:42+0200




